（表）

住宅用地適用（異動）申告書

令和   年  月  日
 小谷村長     様

申告者
住 所（所在地）
氏 名（名 称）

              ㊞

TEL   （    ）

 小谷村税条例第74条の規定により下記のとおり申告します。

記

住

宅

用

地

の

所

在

地

等

所 在 及 び 地 番 地 積

所在及び地番欄記載
の土地の上に専用住
宅又は併用住宅以外
の家屋がある場 合
は、その家屋の種類
（用途）を記載して
ください。

所在及び地番欄記載
の土地の上の家屋が
他人所有の土地にわ
たって建てられてい
る場合その土地の所
有者の住所、氏名を
記載してください。

 ㎡

上
記
土
地
の
上
の
家
屋
の
所
有
者
等

所 有 者 の 住 所

氏 名 ・ 名 称

家 屋 番 号

種 類（名 称）

構 造

建 築 年 月 日 年   月   日

居住の用に供した年月

日
年   月   日

居住用以外の用に供し

た 年 月 日
年   月   日

（裏）

前
記
土
地
の
上
に
あ
る
家
屋
の
用
途
区
分
と
床
面
積

用 途 別 区 分

床 面 積 共同住宅、
長 屋 等 の
場合の住居
の 数
（ 区 画 数 ）

１階

㎡

２ 階

㎡

３ 階

㎡

４階

㎡

５階
以上
㎡

計

㎡

専
用
住
宅

専 用 住 宅

共 同 住 宅

（ ア パ ー ト ） 等

併

用

住

宅

普 通 併

用 住 宅

（共用部分の
ないもの ）

居住部分

非居住部分

計

居 住 部

分が共同

住宅であ

る も の

（共用部分の
あるもの ）

居住部分

非居住部分

共用部分

計

非
住
宅

事務所、店舗、工

場、倉庫、作業場
その他（     ）

（ 摘 要 ）

 （注）１ この申告書は、新たに住宅を建築された方及び宅地の利用状況に異動があ
った場合に、その土地の所有者から申告していただくことになっています。

    ２ ５階以上の家屋については、別紙に内訳を記載してください。
    ３ この申告書は、土地１筆について１枚を使用しますが、２筆以上の土地に

わたって１棟の家屋が建てられている場合は、その家屋の敷地である数筆の土
地を１枚の申告書に記載してください。なお、その土地が６筆以上のときは、
その土地の所在地、地積を別紙に記載して申告書に添付してください。

（別紙）

住

宅

用

地

の

所

在

地

等

所 在 及 び 地 番 地 積

所在及び地番欄記載
の土地の上に専用住
宅又は併用住宅以外
の家屋がある場 合
は、その家屋の種類
（用途）を記載して
ください。

所在及び地番欄記載
の土地の上の家屋が
他人所有の土地にわ
たって建てられてい
る場合その土地の所
有者の住所、氏名を
記載してください。

 ㎡

参考略図

＜記載例＞

住
宅
用
地
の
所
在
地
等

所在及び地番 地積 所在及び地番欄記載の土地の

上に専用住宅又は併用住宅…

所在及び地番欄記載の土地の上

の家屋が他人所有の土地に…
 ㎡

上
記
土
地
の
上
の
家
屋
の
所
有
者
等

所有者の住所

氏名・名称

家屋番号

種類（名称）

構造

建築年月日 年   月   日

居住の用に供した年月日 年   月   日

居住用以外の用に供した年月日 年   月   日

前
記
土
地…

用 途 別 区 分
床 面 積 共同住宅、長 屋 等

の場合の住居の数

（ 区 画 数 ） 1階㎡ 2階㎡ 3階㎡ 4階㎡ 5階以上
㎡ 計 ㎡

専用 専 用 住 宅

非
住
宅

事務所、店舗、工場、倉庫、

作 業 場 、 そ の 他 （  ）

（ 摘 要 ）

参考略図
参考略図には、例のように土地や家屋等の利用状況を図示してください。
利用の単位ごとに地番・面積等をご記入ください。

① 専用住宅を新築     ②住宅を増築した場合    ③立て直した場合

   〇〇線          □□線

※2筆にまたがり一体利用

  ④隣接する土地を買い取り、      ⑤複数筆にまたがり一体利用されている

効用上一体利用することとなった

   △△線

〇〇番-1

310.00㎡

専用住宅

155.55㎡

納屋

6.00㎡

・登記簿上の所在地番・地積を記入してください。※住居表示ではありません。

・住宅以外の家屋の用途とは、附属建物として登記されている物置（附属家）

や、倉庫、店舗、事務所、工場など

・家屋番号、種類（名称）、構造等を記入してく

ださい。

・構造  例） 木造 ２階建て

        鉄骨造 地上３階 など

〇〇番   △△番

 350.54㎡ 200.14㎡

専用住宅

145.50㎡
増
築

10.00㎡増築↑

専用住宅

140.00㎡

専用住宅

160.00㎡

〇〇番地-1 300㎡

〇〇

番地

-2

50㎡

併用住宅

250.00㎡

・該当家屋についてご記入ください。

〇〇番      △△番

 400.64㎡    250.00㎡

専用住宅

200.50㎡
倉庫

□□番 200㎡

土蔵